Stand 03/07
Fertigungstoleranzen sind nicht berücksichtigt / Manufacturing tolerances are not considered
Technische Änderungen vorbehalten / Technical subject to change
Schraubenspindelpumpe
Stand 03/07
Fertigungstoleranzen sind nicht berücksichtigt / Manufacturing tolerances are not considered
Technische Änderungen vorbehalten / Technical subject to change
Schraubenspindelpumpen als geräuscharme und

Fertigungstoleranzen sind nicht berücksichtigt / Manufacturing tolerances are not considered
Technische Änderungen vorbehalten / Technical subject to change
Typenschlüssel
Schraubenspindelpumpe
   SMT16B
   oder
Typ :GR
** SMIT16B **** - L- * - * - *** - *** - * - ** - *
Größe  __
Ausführung
 SMT = externer Aufbau
 SMIT = für Tankeinbau
Durchflussmenge ltr./min bei 2800 n/min
  8-12-15-23         (GR20)
  35-45-50-75       (GR32)
 100-125-150       (GR40)
 180-210              (GR45)
 250-300-380       (GR55)
 440-500              (GR60)
 600-660-800       (GR70)
 1000-1200-1440 (GR80)
Dichtungen
 NBR = ohne Angabe
 V = Viton
 S = Sonderwerkstoff auf Rücksprache
Material Pumpengehäuse
 Aluminium = ohne Angabe
 G = Gussgehäuse
 S = Spezial material
Druckregulation  (Option)
 RF1 = feststehendes Ventil 5 Bar
 RF2 = feststehendes Ventil 10 Bar
 RF3 = feststehendes Ventil 15 Bar
REV = umstellbare Pumpe   (Option)
 mit oder gegen den Uhrzeigersinn
S =  Hochviskoses Öl   (Option)
 S1 = 100-250cSt
 S2 = 250-500cSt
 S3 = 500-800cSt
 S4 =   ab 800cSt
AC = für Direktanbau      (Option)
angeben: Ø Flansch u. Motorwelle (9-28mm)
Variationen und Modifikationen
Tabelle zur Auslegung der 2-pol. E-Motoren in Abhängigkeit zur Viskosität
Model - Typ Förderrate
in l/min
Viskosität mm²/s = cSt 6  Viskosität mm²/s = cSt 68  Viskosität mm²/s = cSt 400
Druck 10 20 30 40 50  Druck 10 20 30 40 50  Druck 10 20 30 40 50
GR 20
8 L 8 L/min 8,2 7,4 6,6 5,8 5,2  L/min 8,8 8,6 8,3 8 7,7  L/min 9,3 9 8,7 8,4 8,1
kW 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6  kW 0,2 0,4 0,6 0,7 0,9  kW 0,3 0,5 0,7 0,9 1
12 L 12 L/min 12,3 11 9,8 8,6 7,5  L/min 13,5 13,1 12,7 12,3 11,8  L/min 14,2 13,8 13,4 12,8 12,3
kW 0,3 0,5 0,6 0,7 0,8  kW 0,3 0,6 0,8 1,1 1,3  kW 0,4 0,7 1 1,3 1,6
15 L 15 L/min 15,9 14,4 13,1 11,8 10,5  L/min 17,5 17 16,5 16 15,7  L/min 18,3 18 17,6 17,2 16,7
kW 0,4 0,6 0,8 1 1,1  kW 0,4 0,8 1,1 1,4 1,7  kW 0,5 0,9 1,4 1,8 2,1
20 L 20 L/min 19,8 17,3 15,7 14,2 12,6  L/min 21 20,4 19,8 19,2 18,8  L/min 22 21,6 21,1 20,6 20
kW 0,5 0,7 1 1,2 1,3  kW 0,5 1 1,4 1,7 2  kW 0,6 1,1 1,7 2,2 2,5
23 L 23 L/min 23 21,2 19,5 18 16,4  L/min 25,2 24,6 24 23,5 23  L/min 26,3 26 25,5 25,1 24,7
kW 0,5 0,9 1,3 1,5 1,8  kW 0,6 0,9 1,6 2 2,5  kW 0,7 1,3 2 2,5 3,1
GR 32
35 L 35 L/min 35,6 33,1 30,8 28,8 26,6  L/min 39 38,4 37,8 37,2 36,5  L/min 40,6 40 39,5 39 38,4
kW 0,8 1,4 1,9 2,4 2,8  kW 1 1,6 2,5 3,3 4  kW 1 2 3 3,9 4,8
45 L 45 L/min 44,6 41,3 38,4 36,2 33,2  L/min 48,8 48,4 48 47,5 47  L/min 50,8 50,3 49,7 49,2 48,8
kW 1 1,8 2,4 3 3,5  kW 1,2 2,2 3,2 4 5  kW 1,3 2,5 3,8 4,9 6,1
55 L 50 L/min 55,2 51,3 47,6 44,1 40,7  L/min 58 57 56 55 54  L/min 59,4 58,7 58,1 57,6 57
kW 1,2 2,2 3 3,7 4,2  kW 1,4 2,5 3,7 4,7 5,8  kW 1,5 2,9 4,4 5,8 7,2
75 L 75 L/min 75,4 70 64,9 59,5 54,8  L/min 80,3 79,6 78 75,8 73,8  L/min 81,4 80,6 79,7 79 78,2
kW 1,7 2,9 4 4,9 5,6  kW 1,8 3,3 4,7 6 7,2  kW 2,1 4,1 6 8 9,8
GR 40
100 L 100 L/min 98 92 85,8 80,2 75  L/min 104 100 96 92,8 89,7  L/min 106 105 104 103 102
kW 2,1 3,8 5,3 6,7 7,8  kW 2,5 4,5 6,5 8,4 10  kW 2,7 5,3 7,8 10,3 12,8